
UCHWAŁA NR XX/160/2020 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 2 września 2020 r. 

w sprawie przekształcenia Zakładu Obsługi Mienia Samorządowego w Kwilczu w jednoosobową spółkę 
z ograniczoną odpowiedzialnością. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9  lit. f i h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713) oraz art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 6 ust. 1, art. 9 ust. 1 oraz art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 2019 r., poz. 712 ze zm.) w związku z art. 16 ust. 1, 
ust. 5 i ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) 
Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się likwidacji samorządowego zakładu budżetowego działającego pod nazwą Zakład Obsługi 
Mienia Samorządowego w Kwilczu, w celu zawiązania gminnej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 
o nazwie Zakład Obsługi Mienia Samorządowego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Kwilczu.  

§ 2. 1.  Mienie zlikwidowanego zakładu przeznacza się na majątek spółki powstałej w wyniku jego 
likwidacji. 

2. Na pokrycie kapitału zakładowego i zapasowego spółki z ograniczoną odpowiedzialnością  mogą być 
wniesione wkłady pieniężne i niepieniężne. 

3. W ramach czynności związanych z likwidacją zakładu w celu jego przekształcenia  w spółkę zostaną 
określone składniki majątku, o których mowa w ust. 1, wysokość kapitału zakładowego Spółki oraz zostanie 
opracowany akt założycielski. 

§ 3. Utworzenie spółki nastąpi do dnia 31 grudnia 2020 roku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w dniu 1 października 2020 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

Id: 0A544008-6E02-4757-BCF7-2B4407415D74. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Gmina Kwilcz pełni rolę właściciela, organu wykonawczego i nadzorcy działalności związanej z realizacją
szeregu działań gminy w sferze gospodarki komunalnej. Poprzez samorządowy zakład budżetowy działający
pod nazwą Zakład Obsługi Mienia Samorządowego w Kwilczu, Gmina realizuje m. in. zadania własne poprzez
zarządzanie powierzonym mieniem komunalnym oraz bieżące i nieprzerwane zaspakajanie zbiorowych potrzeb
ludności.

Poprzez zarządzanie rozumie się organizację i realizację inwestycji, bieżące naprawy i remonty budynków,
budowli, urządzeń oraz innych czynności związanych z ich eksploatacją w tym pobieranie opłat za dzierżawę,
najem, czynszów oraz innych opłat eksploatacyjnych.

Jako właściciel zakładu budżetowego, Gmina odnosi korzyści, wśród których głównym jest łatwość
bezpośredniego zarządzania usługami komunalnymi. Jednakże utrzymanie i dalsze prowadzenie działalności
w obecnym kształcie organizacyjnym i prawnym nie stwarza Gminie Kwilcz możliwości rozwoju usług
komunalnych dla lepszego zaspokajania potrzeb lokalnej społeczności. Stąd też zasadne jest wdrożenie
czynności zmierzających do przekształcenia gminnego samorządowego zakładu budżetowego w spółkę
kapitałową. Takie rozwiązanie pozwoli na lepsze zarządzanie działalnością komunalną na terenie gminy,
a Gmina Kwilcz jako stuprocentowy udziałowiec zachowa wpływ na funkcjonowanie i kierunki rozwoju
przekształconej jednostki. Jako jedyny wspólnik Gmina Kwilcz będzie miała możliwość wpływania tak na
kierunki działania spółki jak i na poziom cen świadczonych usług w celu dopasowania ich do specyfiki
lokalnego rynku.

Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia samorządowego zakładu budżetowego, wynika z obowiązku
formalno-prawnego określonego w art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej.
Na podstawie tego przepisu organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może w drodze uchwały
zdecydować o likwidacji zakładu budżetowego w celu zawiązania spółki z ograniczoną odpowiedzialnością lub
spółki akcyjnej.

Mienie pozostające w dyspozycji likwidowanego zakładu budżetowego stanie się mieniem spółki. Zgodnie
natomiast z § 3 ust. 1 uchwały na pokrycie kapitału spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Gmina może
wnieść wkłady pieniężne i niepieniężne.

Spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością zawiązuje się zgodnie z art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia
1996 r. o gospodarce komunalnej wnosząc do spółki wkład w postaci mienia zakładu budżetowego
pozostałego po jego likwidacji. Skutkiem tego jest to, że:

- składniki mienia zakładu budżetowego przekształconego w spółkę stają
się majątkiem spółki;

- spółka powstała w wyniku przekształcenia wstępuje we wszystkie prawa i obowiązki związane
z działalnością zakładu budżetowego.

Ponadto dotychczasowi pracownicy zakładu budżetowego stają się pracownikami spółki przy zachowaniu
ciągłości stosunku pracy.

Wójt Gminy

Stanisław Mannek

Id: 0A544008-6E02-4757-BCF7-2B4407415D74. Podpisany Strona 1




